1

MUNICÍPIO DE SOBRAL
Câmara Municipal de Sobral

ATA DA AUDIÊNCIA PUBLICA PARA DEBATER AS REALIZAÇÕES

PREVISTAS NO PPA 2022-2025, REALIZADA NA SALA DAS COMISSÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL DE FORMA HÍBRIDA, PRESENCIAL E

POR VIDEOCONFERENCIA, NO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2022.

Aos vinte e sete (27) dias do mês de setembro de 2022, às dez horas e cinquenta

minutos, na Sala das Comissões da Câmara, de forma híbrida, presencial e por meio de

videoconferência, com transmissão ao vivo pelos canais oficiais da câmara, esteve

reunida a Câmara Municipal de Sobral, sob a presidência do edil Roque Hudson

Ursulino Pontes, a fim de debater as realizações previstas no PPA 2022-2025 e

apresentação do Projeto de Lei Orçamentária de 2023. Estiveram presentes os

vereadores Roque Hudson e José Vitor. Compareceram: Luiz Ramon Teixeira

(Secretário do Planejamento e Gestão), Márcio Diego, Larisse Predosa, Lisianne

Tavares, Lailson Sousa, Nailton Meneses, Ítalo Oliveira, Nágila Kininha, Wellington

Aguiar, Ronney Araújo, Thayanne Gomes Fernandes, Éneas Júnior, Rebeca Oliveira e

demais técnicos da Prefeitura Municipal de Sobral. Dando início aos trabalhos, o Sr.

Ramon Teixeira explana sobre os primeiros resultados do PPA. Fala dos cinco eixos de

desenvolvimento do programa. Comenta as ações de planejamento e gestão de

desenvolvimento urbano e valorização do patrimônio histórico do município.

Finalizando, o Presidente agradece os esclarecimentos e a participação de todos. Nada

mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerra os trabalhos. Para constar, esta Ata

foi lavrada e, após lida e achada conforme, será assinada por todos que queiram registrar

seus nomes nos anais desta Casa Legislativa.

Roque I-Iudso Pontes

~

Plenário: Praça Dom Jerônimo, SN - Centro - CEP: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, IN - CEP: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.gov.br